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DEVROLAN KDV SORUNU

KDV’nin asıl hedefi Türkiye’deki nihai tüketicilerdir. Teorik olarak mal veya hizmetler nihaî tüketim aşamasına kadar sıfır oranda KDV’ye tabi tutulsa ve KDV uygulaması bu son aşamada yapılsa bile Devletin vergi kaybı olmaz.

Ancak KDV Kanunumuz, üretim girdilerinin veya satılmak üzere alınan malların temininde de KDV ödenmesini öngördüğü için tüccar, sanayici gibi nihaî tüketici konumunda olmayan firmalar, bu alımları nedeniyle KDV ödemek zorunda kalmaktadırlar. 

Hernekadar mükelleflere, yüklendikleri bu KDV’leri kendi teslim veya hizmetleri nedeniyle müşterilerinden tahsil edecekleri KDV’den indirme hakkı verilmiş ise de KDV yükleniminin ağır bastığı (devrolan KDV çıkan) aylarda, indirimle giderilememiş olan KDV bir süre mükellefin sırtında kalmaktadır.

Bunun anlamı, devrolan KDV tutarlarına eşit miktardaki finansman kaynağının Devlet tarafından zapt edilmesi ve faizsiz olarak kullanılmasıdır.

Örnek :

Bir sanayicinin KDV beyannamesi şöyle olsun :

1. Teslim KDV leri

150 milyar

2. Yüklenilen KDV 

250 milyar

3. Devrolan KDV (2-1)
100 milyar

Bu örnekde sanayici 150 milyarlık KDV tahsilatı varken 250 milyar KDV ödemiş 100 milyar Devletten alacaklı olmuştur. Sanayicinin Devlete faizsiz olarak kullandırdığı bu paraya kavuşması ancak, daha sonraki aylarda vereceği KDV beyannamelerinde, tahsil edilen KDV ağır bastığında mümkün olabilmektedir. Söz konusu alacağın sanayiciye nakden ödenmesi veya mevcut vergi borçlarına mahsubu mümkün değildir. Mesela bu sanayici stopaj açısından borçlu ise KDV den olan alacağı göz ardı edilerek stopaj tutarı ödetilmekte, ödemezse aylık %12 gecikme zammına maruz kalmaktadır. Halbuki KDV nin asıl hedefi nihaî tüketicidir. Mükelleflere yüklenen görev, KDV yi nihaî tüketiciden alıp Devlete teslim etmektir. Mükelleflerin KDV yüzünden yük altında kalmaması esastır. Mükellefler görünüşte KDV adı altında bir gidere maruz olmamakla beraber, devrolan KDV çıkan aylarda, finansman açısından yük altında kalmaktadırlar.

Yatırımcı ve üretken firmaların çökertilmesine, vergi kaynaklarının kurutulmasına neden olan, kalkınmamıza ve ekonomik anlamda gelişmemize engel teşkil eden devrolan KDV sorununun çözümü için çeşitli çareler mevcuttur. 

Fakat Devletimiz paradan para kazananlara bol keseden faiz öderken, üretken mükelleflerin parasını faizsiz olarak kullanmaktan vazgeçmediği  için ve/veya kendi sorumluluğunda olan vergi kaçağı ihtimalini ileri sürerek, çözüm önerilerine karşı duyarsız kalmaktadır. Bu duyarsızlığın reel ekonomiye zarar verdiği ve vergi kaçakçısı olmayan mükellefleri, devrolan KDV çıkan aylarda mağdur ettiği ortadadır. DÜRÜST MÜKELLEFLER, VERGİ KAÇAĞI YÜZÜNDEN MARUZ KALDIKLARI HAKSIZLIKLARDAN BIKMIŞLARDIR.
Halbuki bu duyarsızlık, çaresiz kalan mükellefi KDV ödemeksizin mal temin etmeye yani kayıt dışı işlemlere yönelterek, belge esasına dayanan mali sistemi olumsuz yönde etkilemektedir.

Devrolan KDV sorunu şöyle çözülebilir :

· Nihaî tüketiciye satış aşamasına kadar olan mal ve hizmet teslimlerinde düşük KDV oranı uygulanabilir.

Mesela yukarıdaki örneğimizde bahsi geçen sanayici üretim girdilerini %15 yerine %3 oranda KDV ödeyerek alabilse ve yine ürettiği sanayi mallarını, tüccar ve sanayici olan müşterilerine % 3 KDV ile satabilseydi, aynı ayda yüklendiği KDV 50 milyar, tahsil ettiği KDV ise 30 milyar olacak, böylelikle devrolan KDV yükü 100 milyar yerine 20 milyar olacaktı. Böyle bir uygulamada Devletin nihaî anlamda KDV kaybı yoktur. Burada Devlet sadece 80 milyar lirayı faizsiz kullanmaktan vazgeçmektedir ve zaten vazgeçmelidir. (Mesela halen toptan pamukta KDV oranı %1’dir. Ancak bunun yetersizliği ortadadır. Düşük oranda KDV uygulaması, toptan iplik, toptan kumaş, toptan konfeksiyon şeklinde yaygınlaştırılmalıdır.)
· İkinci çözüm yolu, devrolan KDV şeklindeki mükellef alacağının, aynı mükellefe ait başka vergi borçlarına mahsubudur. Yine örneğimizdeki sanayici KDV alacağını, stopaj, geçici vergi, kurumlar vergisi gibi vergi borçlarına saydırabildiği takdirde, devrolan KDV yükünden kurtulmuş olacaktır. (Devrolan KDV nin nakden iadesi de düşünülebilir. Gelişmiş ülkelerde devrolan KDV mükellefe nakden iade edilmektedir. Fakat Türkiye şartlarında böyle bir uygulamanın tatbik şansı zayıftır.)

Şayet örneğimizdeki sanayici, ürettiği malları ihraç etseydi yani hiç KDV tahsilatı olmasaydı, indirimle gideremediği KDV tutarı 250 milyar lira olacaktı ve bunu Devletten geri alabilmek için hayli zorlanacaktı. İhracat başta olmak üzere istisna kapsamında işlem yapanların yaşadığı KDV iadesi sorunu devrolan KDV sorununa göre çok daha karmaşık olup, bu konu bir sonraki yazımızda ele alınacaktır.
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